— 1 —

鄂交监协〔2020〕11号

关于举办第三期《湖北省公路工程监理计划》、《湖北省

公路工程监理细则》、《湖北省公路工程试验检测细则》

示例培训班的通知

各相关单位：

    为进一步促进我省监理企业和监理人员理解监理规范，明确监

理工作程序和要点，促进监理工作水平的提高，通过优化监理计划

和监理细则内容，使广大监理人员在工程项目的质量、安全、环水

保、进度及费用控制等施工监理工作能进行更好的运用，更加明确

监理的工作程序和要点。为更好的帮助广大会员单位熟悉掌握《湖

北省公路工程监理计划》、《湖北省公路工程监理细则》、《湖北

省公路工程试验检测细则》示例内容，我会定于 12 月 3 日至 4 日

在湖北武汉举办第三期培训，为更好的开展此次培训工作，更好的

服务行业，确保培训质量，现将培训有关事项通知如下：

一、培训时间

2020年 12月 2日下午报道，2020年 12月 3日至4日培训。

二、培训地点

湖 北 省 交 通 建 设 监 理 协 会 文 件

 — 2 —

湖北中核国际酒店（武汉市蔡甸区凤凰山开发区凤凰路1号）。

三、培训对象

此次培训对象主要为建设单位总工、质量部长，监理单位公司

总工或质量安全负责人、项目总监、副总监、专监及驻地办主任等，

施工单位项目总工及工程部长等。

四、培训内容

（一）《湖北省公路工程监理计划》示例；

（二）《湖北省公路工程监理细则》示例，包括 1、锚碇监理

细则（以地下连续墙施工为例）；2、桩基础监理细则（以钻孔灌

注桩为示例）；3、承台监理细则（以钢套箱围堰施工为例）；4、

索塔监理细则（以液压爬模施工为例）；5、斜拉索制造与安装监

理细则（以平行钢丝索为例）；6、主缆与吊索制造与安装监理细

则；7、梁板预制与安装监理细则（以箱梁为示例）；8、钢管拱拱

肋安装监理细则（以缆索吊为示例）；9、支架现浇箱梁监理细则；

10、悬臂浇筑箱梁监理细则（以挂篮施工为例）；11、钢梁制造监

理细则（以钢桁梁为例）；12、钢箱梁制造监理细则；13、钢梁安

装监理细则（以桥面吊机为例）；14、钢梁安装监理细则（以缆载

吊机为例）；15、水泥混凝土桥面铺装监理细则；16、钢桥面铺装

监理细则（以浇筑式沥青为示例）； 17、分离式隧道监理细则；

18、连拱隧道监理细则；

（三）《湖北省公路工程试验检测细则》示例。

（四）监理行业信用评价程序及操作流程培训。

五、培训费用

 — 3 —

本次培训费用1200元/人（师资费、教材费、场地费、餐费等），

食宿统一安排，住宿费用自理。

六、其它要求

（一）为更好的开展培训工作，请各单位于 12 月 1 日前通过

协会网站（www.hbjtjl.org）在线报名系统进行报名，请各单位正

确填写开票信息和住房信息；

（二） 各单位可通过汇款方式缴纳培训费，或通过现场支付

宝、微信方式缴纳，本次培训不接受现金缴纳，敬请谅解。

收款单位：湖北省交通建设监理协会

开户行：中国工商银行武汉市汉口支行

账号：3202 0083 0920 0417 497

（三）联系人及电话

联系人：邓志威    电话：18271450063

            曾金凤    电话：13707144177

       湖北省交通建设监理协会

               2020年 11月 23日

  抄送: 湖北省交通运输厅工程质量监督局、存档。

湖北省交通建设监理协会办公室 2020年 11月 23日